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证券代码：600161         证券简称：天坛生物       公告编号：2025-012 

北京天坛生物制品股份有限公司日常关联交易公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

重要内容提示： 

 是否需要提交股东大会审议：是 

 日常关联交易对上市公司的影响：符合公司经营业务的发展需要，有利

于公司正常生产经营活动的开展及资源的合理配置，公司与关联方间的交易遵循

公平、公正的原则，不存在损害公司和其他股东利益的情形。 

 需要提请投资者注意的其他事项：无 

一、日常关联交易基本情况 

（一）日常关联交易履行的审议程序 

北京天坛生物制品股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月27日召开

第九届董事会第十九次会议，会议审议通过《关于公司2024年度日常关联交易情

况确认及2025年度日常关联交易预计的议案》。公司董事会在审议该议案时，关

联董事回避表决，出席会议的非关联董事一致同意该议案。根据《上海证券交易

所股票上市规则》及《公司章程》规定，本次日常关联交易尚需提交公司股东大

会审议，关联股东需回避表决。 

本议案已经独立董事会议事前认可。独立董事会议就本关联交易事项发表意

见如下：本次日常关联交易事项符合公司经营业务的发展需要，有利于公司正常

生产经营活动的开展。关联交易定价公允合理，遵循了“公平、公正、公允”的

原则，不存在损害公司和其他股东利益的情形，同意将该事项提交公司董事会审

议。 

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况 

公司2024年度实际发生关联交易额情况如下：购销商品、接受及提供劳务的

关联交易额为131,471.63万元；租赁的关联交易额为3,379.48万元；关联存款日

最高额为368,091.76万元，未发生关联方贷款。具体如下（单位：万元）： 

关联交易类别 关联人 
2024年预计

金额 

2024年实际 

发生金额 

预计金额与实际发生金

额差异较大的原因 

向关联人购买材

料和设备 

中国科学器材有限公司  603.00   124.57  不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司  921.75   260.00  不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司  600.35   23.03  不适用 
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天信和(苏州)生物科技有限公司  0.18   1.21  不适用 

莘县蓉生单采血浆有限公司  3,442.59   3,210.90  不适用 

上海沃凯药业有限公司  5,478.03   1,852.77  据实采购，金额减少 

上海生物制品研究所有限责任公司  264.02   255.10  不适用 

上海捷诺生物科技有限公司  18.23   26.07  不适用 

聊城蓉生单采血浆有限公司  5,377.20   4,071.80  据实采购，金额减少 

兰州生物制品研究所有限责任公司  -     277.49  不适用 

国药器械自贡有限公司  0.50   -    不适用 

国药控股黔东南州医药有限公司  2.00   0.27  不适用 

国药集团化学试剂有限公司  276.31   5.86  不适用 

国药集团化学试剂陕西有限公司  10.00   4.20  不适用 

国药集团北京医疗器械有限公司  2.00   -    不适用 

国药工程(武汉)信息与控制技术有限公司  313.94   205.26  不适用 

国药大健康产业有限公司  3.69   3.22 不适用 

国药(上海)医疗器械实业有限公司  86.35   199.76  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司  97.14   73.87  不适用 

北京市华生医药生物技术开发有限责任公司  74.24   -    不适用 

北京生物制品研究所有限责任公司  82.87   2.89  不适用 

北京中生京益医学检验实验室有限公司 -  0.25  不适用 

国药集团奥美(湖北)医疗用品有限公司 -  1.18  不适用 

上海雅心生物技术有限公司 -  1.15  不适用 

向关联人购买燃

料和动力 

武汉生物制品研究所有限责任公司 2,676.83  2,346.69  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 2,582.83  1,968.77  不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 857.46  847.51  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司 985.21  286.85  不适用 

北京国药资产管理有限责任公司 26.44 15.32 不适用 

向关联人销售产

品、商品 

国药控股北京康辰生物医药有限公司  51,538.64   45,503.49  不适用 

国药控股浙江生物制品有限公司  7,584.65   3,412.15  实际销售减少 

国药控股生物医药(天津)有限公司  10,460.32   5,947.59  实际销售减少 

国药集团西南医药有限公司  22,838.84   8,090.43  实际销售减少 

国药集团山西有限公司  3,000.83   1,293.79  实际销售减少 

国药控股沈阳有限公司  4,122.29   1,910.41  实际销售减少 

国药乐仁堂医药有限公司  2,969.38   692.07  实际销售减少 

国药控股湖北柏康有限公司  8,416.40   14,013.56  实际销售增加 

国药控股云南有限公司  248.47   0.24  不适用 

国药控股广州有限公司  3,806.54   538.35  实际销售减少 

国药控股湖南有限公司  54.06   4.85  不适用 

国药控股山西有限公司  3,310.36   346.25  实际销售减少 

成都生物制品研究所有限责任公司  1,190.72   547.06  不适用 

国药控股吉林有限公司  518.66   -    不适用 

国药控股大连有限公司  398.53   -1.89  不适用 

国药控股宁夏有限公司  398.92   3.88  不适用 

国药控股四川医药股份有限公司  950.21   58.83  不适用 

国药控股山东有限公司  5,173.44   1,894.44  实际销售减少 

国药控股河南股份有限公司  995.57   70.46  不适用 

国药控股黑龙江有限公司  1,742.20   55.19  实际销售减少 

国药控股新余有限公司  405.85   68.41  不适用 

国药控股海南鸿益有限公司  17.38   -    不适用 

国药控股江西有限公司  1,124.63   26.95  实际销售减少 

上海生物制品研究所有限责任公司  -     229.69  不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司  564.33   720.00  不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司  98.96   87.38  不适用 

长春祈健生物制品有限公司  772.11   562.72  不适用 

北京市华生医药生物技术开发有限责任公司  1,073.75   613.11  不适用 

国药控股新疆新特西部药业有限公司  4,140.90   2,772.25  实际销售减少 

国药控股连云港有限公司  3,623.89   -86.65  实际销售减少 

国药控股扬州生物药品有限公司  2,098.42   893.10  实际销售减少 

国药控股锦州有限公司  423.59   -    不适用 

国药控股股份有限公司  17,059.56   9,710.60  实际销售减少 

国药控股(天津)东方博康医药有限公司  903.24   9.96  不适用 

国药集团新疆新特药业有限公司  274.08   40.75  不适用 

国药控股甘肃有限公司  42.87   8.16  不适用 

国药控股安庆有限公司  89.35   -    不适用 

国药控股内蒙古有限公司  2,331.99   193.52  实际销售减少 

国药国际香港有限公司  1,841.72   11.92  实际销售减少 

国药控股赣州医贸有限公司  2,927.15   698.38  实际销售减少 

国药控股湖北有限公司  651.82   823.70  不适用 

国药控股文德医药南京有限公司  72.10   3.11  不适用 
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国药控股重庆泰民医药有限公司  9,967.31   5,423.36  实际销售减少 

山西同丰医药物流有限公司  108.77   -    不适用 

兰州生物技术开发有限公司  3.00   -    不适用 

上海养和堂药业连锁经营有限公司  -     11.46  不适用 

国药控股安徽省医药有限公司  47.50   -    不适用 

国药乐仁堂唐山医药有限公司  2,192.49   2,198.06  不适用 

武汉中生毓晋生物医药有限责任公司  -     4.53  不适用 

国药控股湖南医药发展有限公司  73.98   12.43  不适用 

国药乐仁堂保定医药有限公司  50.17   309.90  不适用 

国药乐仁堂沧州药品经营有限公司  25.08   190.29  不适用 

国药乐仁堂沧州医药有限公司  25.08   116.99  不适用 

国药乐仁堂衡水医药有限公司  25.08   58.25  不适用 

国药乐仁堂廊坊医药有限公司  100.32   373.71  不适用 

国药乐仁堂秦皇岛医药有限公司  25.08   146.12  不适用 

国药乐仁堂邢台医药有限公司  25.08   176.70  不适用 

国药乐仁堂张家口医药有限公司  25.08   87.86  不适用 

国药控股常州有限公司 -  42.14  不适用 

国药乐仁堂承德医药有限公司 -  29.13  不适用 

国药乐仁堂邯郸医药有限公司 -  79.32  不适用 

国药乐仁堂邢台药品有限责任公司 -  29.13  不适用 

深圳市卫光生物制品股份有限公司 -  176.19  不适用 

向关联人提供服

务 

北京生物制品研究所有限责任公司 -  0.23  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司 -  0.20  不适用 

国药集团动物保健股份有限公司 -  0.18  不适用 

国药集团扬州威克生物工程有限公司 -  0.19  不适用 

兰州生物技术开发有限公司 -  0.17  不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司 -  0.29  不适用 

上海捷诺生物科技股份有限公司 -  0.15  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司 -  0.14  不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司 -  0.16  不适用 

武汉中生毓晋生物医药有限责任公司 -  0.12  不适用 

长春祈健生物制品有限公司 -  0.20  不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司 -  0.31  不适用 

中国生物技术股份有限公司 -  0.16  不适用 

中生复诺健（生物）科技有限公司 -  0.07  不适用 

接受关联人提供

的服务 

中国医药集团联合工程有限公司  37.40  - 不适用 

中国医疗器械有限公司  -     1.82  不适用 

中国生物技术股份有限公司  1,222.08   2,348.41  据实采购，金额增加 

武汉生物制品研究所有限责任公司  260.94   338.17  不适用 

上海益临思医药开发有限公司  -     173.45  不适用 

上海现代药物制剂工程研究中心有限公司  5.00   2.19  不适用 

上海沃凯药业有限公司  -     159.65  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司  262.29   130.09  不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司  80.30   99.43  不适用 

兰州兰生资产管理有限责任公司  191.26   194.71  不适用 

国药奇贝德(上海)工程技术有限公司  450.00   369.50  不适用 

国药健康养老有限公司  0.18   2.54  不适用 

北京华丹技术培训有限公司  69.83   54.85  不适用 

国药集团医药物流有限公司 -   4.91  不适用 

国药控股湖北有限公司 -   30.49  不适用 

上海益诺思生物技术股份有限公司 -   62.30  不适用 

国药集团西南医药有限公司 -   107.14  不适用 

北京国药资产管理有限责任公司 89.64 89.64 不适用 

租赁-承租 

北京国药资产管理有限责任公司  378.66   378.66  不适用 

北京生物制品研究所有限责任公司  2.58   2.52  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司  316.71   305.78  不适用 

兰州兰生资产管理有限责任公司  11.23   11.23  不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司  236.16   236.16  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司  588.57   584.76  不适用 

上海生研所资产管理有限责任公司  56.39   38.00  不适用 

太极集团甘肃天水羲皇阿胶有限公司  71.31   71.31  不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司  138.86   245.91  不适用 

租赁-出租 北京国药资产管理有限责任公司 1,505.14 1,505.15 不适用 

在关联人的财务

公司存款（日最

高额） 

国药集团财务有限公司 ≤450,000.00 368,091.76 未超出协议约定金额 

合计   ≤663,708.43 502,942.87 - 
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（三）本次日常关联交易预计金额和类别 

2025年度，预计关联交易额情况如下：购销商品、接受及提供劳务的关联交

易额为163,063.18万元；租赁的关联交易额为4,434.09万元；关联存款日最高额

不超过450,000.00万元。具体如下（单位：万元）： 

关联交易

类别 
关联人 本次预计金额 

占同类

业务比

例（%） 

本年年初至

披露日与关

联人累计已

发生的交易

金额 

上年实际发

生金额 

占同类

业务比

例（％） 

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因 

向关联人

购买材料

和设备 

中国科学器材有限公司  153.80   0.06   8.98   124.57   0.05  不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司  476.50   0.17   249.00   260.00   0.10  不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司  345.80   0.13   7.04   23.03   0.01  不适用 

天信和(苏州)生物科技有限公司   -     - -  1.21   0.00  不适用 

莘县蓉生单采血浆有限公司  4,531.99   1.66   537.40   3,210.90   1.26  预计采购增加 

上海沃凯药业有限公司  3,922.53   1.44   1,252.60   1,852.77   0.73  预计采购增加 

上海生物制品研究所有限责任公司  280.61   0.10   33.67   255.10   0.10  不适用 

上海捷诺生物科技有限公司  28.68   0.01  -  26.07   0.01  不适用 

聊城蓉生单采血浆有限公司  5,478.98   2.01   764.20   4,071.80   1.60  预计采购增加 

兰州生物制品研究所有限责任公司  291.48   0.11  -  277.49   0.11  不适用 

国药控股黔东南州医药有限公司  1.00   0.00  -  0.27   0.00  不适用 

国药集团化学试剂有限公司  0.92   0.00   0.84   5.86   0.00  不适用 

国药集团化学试剂陕西有限公司  3.30   0.00   0.82   4.20   0.00  不适用 

国药工程(武汉)信息与控制技术有限公司  54.08   0.02   47.07   205.26   0.08  不适用 

国药大健康产业有限公司  3.80   0.00   1.36   3.22   0.00  不适用 

国药(上海)医疗器械实业有限公司  218.96   0.08  -  199.76   0.08  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司  1,050.01   0.38   9.70   73.87   0.03  预计采购增加 

北京生物制品研究所有限责任公司  1.15   0.00  -  2.89   0.00  不适用 

北京中生京益医学检验实验室有限公司  2.00   0.00  -  0.25   0.00  不适用 

国药集团奥美(湖北)医疗用品有限公司   -     - -  1.18   0.00  不适用 

上海雅心生物技术有限公司   -     - -  1.15   0.00  不适用 

国药集团贵阳医疗器械有限公司  0.30   0.00  -   -     - 不适用 

国药器械大同有限公司  1.78   0.00  -   -     - 不适用 

国药器械龙岩有限公司  6.00   0.00  -   -      0.05  不适用 

向关联人

购买燃料

和动力 

武汉生物制品研究所有限责任公司  3,258.81   1.19   -     2,346.69   0.92  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司  2,165.65   0.79   179.54   1,968.77   0.77  不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司  934.71   0.34   236.82   847.51   0.33  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司  510.16   0.19   62.49   286.85   0.11  不适用 

北京国药资产管理有限责任公司  40.00   0.01   5.55  15.32  0.01  不适用 

向关联人

销 售 产

品、商品 

国药控股北京康辰生物医药有限公司  56,326.85   9.34   6,050.58   45,503.49   8.78  预计销售增加 

国药控股浙江生物制品有限公司  2,396.20   0.40   8.98   3,412.15   0.66  不适用 

国药控股生物医药(天津)有限公司  8,661.81   1.44   951.86   5,947.59   1.15  不适用 

国药集团西南医药有限公司  11,819.98   1.96   791.87   8,090.43   1.56  预计销售增加 

国药集团山西有限公司  1,253.51   0.21   -     1,293.79   0.25  预计销售增加 

国药控股沈阳有限公司  3,710.47   0.62   512.91   1,910.41   0.37  不适用 

国药乐仁堂医药有限公司  322.47   0.05   1.17   692.07   0.13  不适用 

国药控股湖北柏康有限公司  25,308.31   4.20   358.99   14,013.56   2.71  预计销售增加 

国药控股云南有限公司   -     -  -     0.24   0.00  不适用 

国药控股广州有限公司  445.41   0.07   127.48   538.35   0.10  不适用 

国药控股湖南有限公司   -     -  -     4.85   0.00  不适用 

国药控股山西有限公司  1,008.96   0.17   47.57   346.25   0.07  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司  310.68   0.05   -     547.06   0.11  不适用 

国药控股大连有限公司   -     -  -     -1.89   -0.00  不适用 

国药控股宁夏有限公司  1,061.97   0.18   -     3.88   0.00  预计销售增加 

国药控股四川医药股份有限公司   -       -      -     58.83   0.01  不适用 

国药控股山东有限公司   -       -      -     1,894.44   0.37  预计销售下降 

国药控股河南股份有限公司   -       -      -     70.46   0.01  不适用 

国药控股黑龙江有限公司   -       -      -0.97   55.19   0.01  不适用 

国药控股新余有限公司   -       -      -     68.41   0.01  不适用 

国药控股江西有限公司   -       -      -     26.95   0.01  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司  155.34   0.03   -     229.69   0.04  不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司  505.07   0.08   -     720.00   0.14  不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司  147.42   0.02   75.34   87.38   0.02  不适用 
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长春祈健生物制品有限公司  742.52   0.12   371.26   562.72   0.11  不适用 

北京市华生医药生物技术开发有限责任公司   -     -  12.23   613.11   0.12  不适用 

国药控股新疆新特西部药业有限公司  4,284.20   0.71   33.85   2,772.25   0.54  预计销售增加 

国药控股连云港有限公司   -     -  -     -86.65   -0.02  不适用 

国药控股扬州生物药品有限公司  2,972.72   0.49   117.18   893.10   0.17  不适用 

国药控股股份有限公司   -     -  -205.47   9,710.60   1.87  本年预计无销

售 

国药控股(天津)东方博康医药有限公司   -     -  -     9.96   0.00  不适用 

国药集团新疆新特药业有限公司   -     -  -     40.75   0.01  不适用 

国药控股甘肃有限公司   -     -  -     8.16   0.00  不适用 

国药控股内蒙古有限公司  848.39   0.14   98.53   193.52   0.04  不适用 

国药国际香港有限公司   -     -  -     11.92   0.00  不适用 

国药控股赣州医贸有限公司  1,541.05   0.26   236.73   698.38   0.13  不适用 

国药控股湖北有限公司  1,025.60   0.17   103.20   823.70   0.16  不适用 

国药控股文德医药南京有限公司   -     -  -     3.11   0.00  不适用 

国药控股重庆泰民医药有限公司  5,092.88   0.84   293.96   5,423.36   1.05  不适用 

上海养和堂药业连锁经营有限公司   -     -  -     11.46   0.00  不适用 

国药乐仁堂唐山医药有限公司  2,479.10   0.41   -     2,198.06   0.42  不适用 

武汉中生毓晋生物医药有限责任公司   -       -      -     4.53   0.00  不适用 

国药控股湖南医药发展有限公司   -       -      -     12.43   0.00  不适用 

国药乐仁堂保定医药有限公司  254.94   0.04   -     309.90   0.06  不适用 

国药乐仁堂沧州药品经营有限公司  184.61   0.03   5.28   190.29   0.04  不适用 

国药乐仁堂沧州医药有限公司  108.42   0.02   -     116.99   0.02  不适用 

国药乐仁堂衡水医药有限公司  102.56   0.02   -     58.25   0.01  不适用 

国药乐仁堂廊坊医药有限公司  304.75   0.05   -     373.71   0.07  不适用 

国药乐仁堂秦皇岛医药有限公司  67.40   0.01   -     146.12   0.03  不适用 

国药乐仁堂邢台医药有限公司  114.28   0.02   -     176.70   0.03  不适用 

国药乐仁堂张家口医药有限公司  55.68   0.01   -     87.86   0.02  不适用 

国药控股常州有限公司  648.11   0.11   -     42.14   0.01  不适用 

国药乐仁堂承德医药有限公司  20.51   0.00   -     29.13   0.01  不适用 

国药乐仁堂邯郸医药有限公司  146.52   0.02   -     79.32   0.02  不适用 

国药乐仁堂邢台药品有限责任公司  43.95   0.01   -     29.13   0.01  不适用 

北京生物制品研究所有限责任公司  310.68   0.05   62.14   -   不适用 

国药医疗健康产业有限公司  216.68   0.04   4.19   -   8.78  不适用 

深圳市卫光生物制品股份有限公司  -   -   -   176.19   0.03  不适用 

向关联人

提供服务 

北京生物制品研究所有限责任公司  -   -   -   0.23   0.00  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司  -   -   -   0.20   0.00  不适用 

国药集团动物保健股份有限公司  -   -   -   0.18   0.00  不适用 

国药集团扬州威克生物工程有限公司  -   -   -   0.19   0.00  不适用 

兰州生物技术开发有限公司  -   -   -   0.17   0.00  不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司  -   -   -   0.29   0.00  不适用 

上海捷诺生物科技股份有限公司  -   -   -   0.15   0.00  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司  -   -   -   0.14   0.00  不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司  -   -   -   0.16   0.00  不适用 

武汉中生毓晋生物医药有限责任公司  -   -   -   0.12   0.00  不适用 

长春祈健生物制品有限公司  -   -   -   0.20   0.00  不适用 

长春生物制品研究所有限责任公司  -   -   -   0.31   0.00  不适用 

中国生物技术股份有限公司  -   -   -   0.16   0.00  不适用 

中生复诺健（生物）科技有限公司  -   -   -   0.07   0.00  不适用 

接受关联

人提供的

服务 

中国医疗器械有限公司  2.00   0.00  -  1.82   0.00  不适用 

中国生物技术股份有限公司  2,186.99   0.80   140.23   2,348.41   0.92  不适用 

中国科学器材有限公司  0.70   0.00   -   -  - 不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司  474.29   0.17   -   338.17   0.13  不适用 

上海益临思医药开发有限公司  190.80   0.07  -  173.45   0.07  不适用 

上海现代药物制剂工程研究中心有限公司  5.00   0.00   -   2.19   0.00  不适用 

上海沃凯药业有限公司  174.47   0.06  -  159.65   0.06  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司  124.77   0.05   40.50   130.09   0.05  不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司  131.00   0.05   0.32   99.43   0.04  不适用 

兰州兰生资产管理有限责任公司  227.16   0.08   37.70   194.71   0.08  不适用 

国药奇贝德(上海)工程技术有限公司  449.75   0.16  -  369.50   0.14  不适用 

国药健康养老有限公司  1.80   0.00  -  2.54   0.00  不适用 

北京华丹技术培训有限公司  101.35   0.04   29.34   54.85   0.02  不适用 

国药集团医药物流有限公司   -       -     -  4.91   0.00  不适用 

国药控股湖北有限公司   -       -      4.64   30.49   0.01  不适用 

上海益诺思生物技术股份有限公司   -       -     -  62.30   0.02  不适用 

国药集团西南医药有限公司  117.86   0.04   13.25   107.14   0.04  不适用 

北京国药资产管理有限责任公司  112.24   0.04   34.46   89.64   0.04  不适用 

租赁-承 北京国药资产管理有限责任公司  482.52   0.18   116.71   378.66   0.15  不适用 
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租 北京生物制品研究所有限责任公司  2.77   0.00   0.64   2.52   0.00  不适用 

成都生物制品研究所有限责任公司  336.88   0.12   51.87   305.78   0.12  不适用 

兰州兰生资产管理有限责任公司  12.36   0.00   -     11.23   0.00  不适用 

兰州生物制品研究所有限责任公司  259.77   0.10   59.04   236.16   0.09  不适用 

上海生物制品研究所有限责任公司  633.18   0.23   136.98   584.76   0.23  不适用 

上海生研所资产管理有限责任公司  41.80   0.02   9.48   38.00   0.01  不适用 

太极集团甘肃天水羲皇阿胶有限公司  78.44   0.03   17.48   71.31   0.03  不适用 

武汉生物制品研究所有限责任公司  550.00   0.20   -     245.91   0.10  不适用 

租赁-出

租 

北京国药资产管理有限责任公司 2,036.37  0.34   462.83  1,505.15  0.29  不适用 

在关联财

务公司存

款 (日最

高额） 

国药集团财务有限公司 ≤450,000.00 - 160,307.28 368,091.76 - 不适用 

合计   ≤617,497.27 - 174,918.69 502,942.87 - - 

二、关联方介绍和关联关系 

（一）关联方介绍 

序

号 
公司名称 性质 

注册资本

（万元） 
主营业务 住所 

1 

中国科学

器材有限

公司 

其他有限

责任公司 
400,000 

销售 III 类医疗器械（以医疗器械经营许可证为准）；销售 II 类医疗器械（以第二

类医疗器械经营备案凭证为准）；进出口业务；非药品类试剂的销售；从事对外咨询

服务、展览、技术交流、技术维修及技术服务业务；物业管理；国际招标业务；招标

代理业务；政府采购代理业务；计算机、软件及辅助设备、机械设备、五金产品及电

子产品的销售；机械设备租赁；新能源发电系统及附属设备的销售；汽车销售；食品

添加剂；软件开发；基础软件服务；应用软件服务；计算机系统服务；销售日用品、

卫生用品；技术开发、技术推广、技术转让；工程管理服务；工程造价咨询业务。（市

场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；销售医疗器械以及依法须经批准的项

目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。） 

北京市朝

阳区太阳

宫中路 19

号院 1 号

楼 

2 

长春生物

制品研究

所有限责

任公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

209,430.41 

许可项目：药品生产；药品批发；药品零售；药品委托生产；药品进出口；实验动物

生产；实验动物经营；第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；第三类医疗器械

经营；检验检测服务；道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：医学研究和试验发展；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；技术进出口；货物进出口；生物基材料制造；生物基材料销售；

第二类医疗器械销售；第二类医疗器械租赁；贸易经纪；税务服务；租赁服务（不含

许可类租赁服务）；非居住房地产租赁；土地使用权租赁；住房租赁；仓储设备租赁

服务；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；机械设备租赁；特种设备

出租；办公设备租赁服务；计算机及通讯设备租赁；数据处理和存储支持服务；运输

设备租赁服务；运输货物打包服务；包装服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动） 

长春市高

新技术开

发区创新

路 1 6 1 6

号（生产

经营地：

长春市高

新技术开

发区超然

街 2 8 5

号） 

3 

武汉生物

制品研究

所有限责

任公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

456,400 

生物制品、血液制品制造、销售；经营本企业自产产品及相关技术的出口业务；经营

本企业生产科研所需原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务；

经营本企业的进料加工和“三来一补”业务。（有效期与许可证件核定的期限一致）。

普通货运（有效期与许可证件核定的期限一致）第三类医疗器械销售；生物技术服务。

（依法须经审批的项目，经相关部门审批后方可开展经营活动） 

武汉市江

夏区郑店

黄金工业

园路 1号 

4 

莘县蓉生

单采血浆

有限公司 

其他有限

责任公司 
3,500 

许可项目：原料血浆的采集与供应（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 

山东省聊

城市莘县

莘亭街道

办事处小

康街与莘

亭路交叉

口西北角 

5 

上海沃凯

药业有限

公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

1,885.42 

许可项目：危险化学品经营；第一类非药品类易制毒化学品经营；货物进出口；技术

进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准） 

一般项目：专用化学产品销售（不含危险化学品）；实验分析仪器销售；仪器仪表销

售；教学专用仪器销售；办公用品销售；日用百货销售；家具销售；第二类医疗器械

销售；通讯设备销售；机械设备销售；特种设备销售；食品添加剂销售；计算机软硬

件及辅助设备零售；仪器仪表修理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；非居住房地产租赁；金属链条及其他金属制品销售；有色金属合

金销售；金银制品销售；稀土功能材料销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动） 

上海市宁

波路 5 2

号 

6 
上海生物

制品研究

有限责任

公司 (国
506,730.59 

生产销售血液制品、疫苗、生物工程产品、医用实验动物；从事货物及技术的进出口

业务；生物技术及生物制品领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务。 

上海市长

宁区延安
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所有限责

任公司 

有控股) 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】 西路 1262

号 

7 

上海捷诺

生物科技

股份有限

公司 

股份有限

公司 (非

上市、自

然人投资

或控股) 

13,059.70 

一般项目：从事生物科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，化妆

品的销售，第一类医疗器械销售，第二类医疗器械销售，第一类医疗器械生产。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

许可项目：第三类医疗器械经营；第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产，货物

进出口，技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 

上海市徐

汇区枫林

路 420 号

2层 C区 0

9室 

8 

聊城蓉生

单采血浆

有限公司 

有限责任

公司 
1,900 原料血浆采集。（凭有效期内的单采血浆许可证经营，有效期限以许可证为准）。 

聊城市东

昌府区沙

镇镇大张

村 

9 

兰州生物

制品研究

所有限责

任公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

181,694 

一般项目：医学研究和试验发展；第二类医疗器械销售；货物进出口；技术进出口；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；生物基材料制造；

生物基材料销售；贸易经纪；税务服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；非居住

房地产租赁；土地使用权租赁；住房租赁；仓储设备租赁服务；低温仓储（不含危险

化学品等需许可审批的项目）；机械设备租赁；特种设备出租；办公设备租赁服务；

计算机及通讯设备租赁；数据处理和存储支持服务；运输设备租赁服务；运输货物打

包服务；包装服务；广告制作；广告发布（除许可业务外，可自主依法经营法律法规

非禁止或限制的项目）许可项目：药品生产；药品委托生产；药品批发；药品零售；

药品进出口；药品互联网信息服务；第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；第

三类医疗器械经营；实验动物生产；实验动物经营；期刊出版；检验检测服务；道路

货物运输（不含危险货物）；城市生活垃圾经营性服务（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动） 

甘肃省兰

州市城关

区盐场路

888号 

10 

国药控股

黔东南州

医药有限

公司 

有限责任

公司 (自

然人投资

或控股) 

800 

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院决定规定应当许

可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决

定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（许可项目：药品批发；第三

类医疗器械经营；第三类医疗设备租赁；食品销售。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：特殊医学用途配方食品销售；第一类医疗器械销售；第二类医疗设备租赁；

第一类医疗设备租赁；第二类医疗器械销售；医用口罩零售；医用口罩批发；医院管

理；供应链管理服务；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；个人卫生用品销售；市

场营销策划；市场调查（不含涉外调查）；社会经济咨询服务；计算机系统服务；计

算器设备销售；互联网设备销售；网络技术服务；互联网销售（除销售需要许可的商

品）；物联网技术服务；信息技术咨询服务；电子产品销售；网络设备销售；信息系

统运行维护服务；计算机及办公设备维修；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；会议及展览

服务；国内货物运输代理；仓储设备租赁服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品

等需许可审批的项目）；特种设备销售；家政服务；物业服务评估；单位后勤管理服

务；化妆品批发；日用化学产品销售；化妆品零售；日用百货销售；美发饰品销售；

日用杂品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；专业保洁、清洗、消毒服务；租赁

服务（不含许可类租赁服务）；保健用品（非食品）销售；保健食品（预包装）销售；

塑料制品销售；金属制品销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）） 

贵州省黔

东南苗族

侗族自治

州凯里市

鸭塘街道

黔东南高

新区开兴

南路 1 8

号 

11 

国药集团

化学试剂

有限公司 

其他有限

责任公司 
45,000 

许可项目：危险化学品经营；道路危险货物运输；第一类非药品类易制毒化学品经营；

网络文化经营；出版物零售；第三类医疗器械经营；出版物批发；国家重点保护水生

野生动物及其制品经营利用；药用辅料销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：货物进出口；技术进出口；专用化学产品销售（不含危险化学品）；实验分析仪

器销售；仪器仪表销售；教学专用仪器销售；办公用品销售；日用百货销售；家具销

售；第二类医疗器械销售；通讯设备销售；机械设备销售；特种设备销售；食品添加

剂销售；计算机软硬件及辅助设备零售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；仪器仪表修理；家具安装和维修服务；专业设计服务；消毒剂

销售（不含危险化学品）；租赁服务（不含许可类租赁服务）。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

上海市静

安区沪太

路 801 号

1幢 

12 

国药集团

化学试剂

陕西有限

公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

1,000 

一般项目：通用设备修理；专用设备修理；仪器仪表修理；照相器材及望远镜批发；

第二类医疗器械销售；稀土功能材料销售；功能玻璃和新型光学材料销售；机械设备

销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；仪器仪表销售；医护人员防护用品批

发；消毒剂销售（不含危险化学品）；劳动保护用品销售；文具用品零售；专用化学

产品销售（不含危险化学品）；货物进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；办公用品销售；第二类非药品类易制毒化学品经营；第

三类非药品类易制毒化学品经营。(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动)许可项目：第三类医疗器械经营；道路货物运输（不含危险货物）；

危险化学品经营。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准) 

陕西省西

安市碑林

区和平路

99号金鑫

国际大厦

204号 

13 

国药工程

（武汉）

信息与控

制技术有

限公司 

其他有限

责任公司 
1,000 

从事医药、食品、化工及环保领域内的自动化技术开发及自动化工程项目咨询、实施

与管理（包括工程设计、系统集成、软件组态、工程安装\调试等）；建筑机电安装

（包括机电安装工程）；信息系统（包括弱电、楼控）工程项目咨询、实施与管理（包

括工程设计、系统集成、软件编制、工程安装\调试等）控制设备及备件销售；工业

自动化系统及仪表设备的维护及保养；计算机系统领域内的技术开发、技术咨询、技

术服务、技术转让；网络工程；货物进出口、技术进出口、代理进出口(不含国家禁

武汉市东

湖高新技

术开发区

高新大道

666 号武

汉国家生
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止或限制进出口的货物或技术)。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可

经营） 

物产业基

地项目 B

区 

14 

国药大健

康产业有

限公司 

有限责任

公司 (法

人独资) 

20,391.15 

一般项目：医学研究和试验发展；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；单用途商

业预付卡代理销售；食用农产品零售；食品添加剂销售；销售代理；日用杂品销售；

日用化学产品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；专用化学产品销售（不

含危险化学品）；谷物销售；饲料原料销售；第一类医疗器械销售；宠物食品及用品

批发；宠物食品及用品零售；园艺产品销售；食用农产品批发；豆及薯类销售；畜牧

渔业饲料销售；国内贸易代理；非食用植物油销售；农副产品销售；纸制品销售；肥

料销售；日用百货销售；化妆品批发；化妆品零售；鲜肉批发；鲜肉零售；新鲜水果

批发；新鲜水果零售；医用口罩批发；医护人员防护用品批发；医护人员防护用品零

售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；新鲜蔬菜批发；新鲜蔬菜零售；化肥销

售；金属工具销售；塑料制品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；未经加工的坚果、干果销售；水产品批发；水产品

零售；鲜蛋批发；鲜蛋零售；林业产品销售；劳动保护用品销售；通讯设备销售；计

算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；母婴用品销售；家用电

器销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；电子产品销售；移动终端设备销售；

第二类医疗器械销售；货物进出口；进出口代理；医用口罩零售；轮胎销售；食品进

出口；日用品销售；非金属矿及制品销售；日用品批发。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：农作物种子经营；食品销售；第三类

医疗器械经营；酒类经营；药品进出口；药品批发；药品零售；药品互联网信息服务；

消毒器械销售；医疗器械互联网信息服务；国营贸易管理货物的进出口；免税商品销

售；清真食品经营；互联网信息服务；第二类增值电信业务；食品互联网销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。） 

北京市朝

阳区惠新

东街 4 号

4 层 401

内 402室 

15 

国药（上

海）医疗

器械实业

有限公司 

有限责任

公司 (国

有控股) 

10,000 

许可项目：第三类医疗器械经营；第三类医疗设备租赁；保税仓库经营；保税物流中

心经营；检验检测服务；道路货物运输（不含危险货物）；兽药经营。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）一般项目：第二类医疗器械销售；技术进出口；货物进出口；汽车

销售；软件开发；第二类医疗设备租赁；进出口代理。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）自主展示（特色）项目：第一类医疗器械销售；

劳动保护用品销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服务；会议及展览服务；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬件及辅

助设备批发；机械设备销售；五金产品批发；五金产品零售；电子产品销售；机械设

备租赁；新能源汽车生产测试设备销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；软

件外包服务；计算机系统服务；网络设备销售；日用百货销售；个人卫生用品销售；

实验分析仪器销售；电工仪器仪表销售；大气污染监测及检测仪器仪表销售；智能仪

器仪表销售；环境监测专用仪器仪表销售；固体废弃物检测仪器仪表销售；仪器仪表

销售；地质勘探和地震专用仪器销售；海洋水质与生态环境监测仪器设备销售；水质

污染物监测及检测仪器仪表销售；农林牧渔专用仪器仪表销售；安防设备销售；生态

环境监测及检测仪器仪表销售；环境应急检测仪器仪表销售；药物检测仪器销售；光

学仪器销售；钟表与计时仪器销售；仪器仪表修理；教学专用仪器销售；供应用仪器

仪表销售；导航、测绘、气象及海洋专用仪器销售；电子测量仪器销售；绘图、计算

及测量仪器销售；塑料制品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；炼油、化

工生产专用设备销售；新型膜材料销售；新型催化材料及助剂销售；国内贸易代理；

专用设备修理；第一类医疗设备租赁；贸易经纪；离岸贸易经营；包装服务；畜牧渔

业饲料销售；食品添加剂销售；智能无人飞行器销售；租赁服务（不含许可类租赁服

务）。 

中国（上

海）自由

贸易试验

区正定路

530 号 A5

库区三层

2号仓库 

16 

成都生物

制品研究

所有限责

任公司 

有限责任

公司 (自

然人投资

或控股的

法 人 独

资) 

107,000 

许可经营项目：药品（生物制品）生产；第三类：6840 体外诊断试剂生产；生物制

品（不含预防性生物制品）、生物制品（一类疫苗、二类疫苗）批发。（以上项目及

期限以许可证为准）。一般经营项目（以下范围不含前置许可项目，后置许可项目凭

许可证或审批文件经营）：实验动物生产；生物技术推广服务；商品批发与零售；进

出口业。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

成都市锦

江区锦华

路三段 37

9号 

17 

北京生物

制品研究

所有限责

任公司 

有限责任

公司 (法

人独资) 

241,649.98 

制造与研发生物制品、体外诊断试剂（具体经营范围以环保局批复为准）；道路货物

运输；生产片剂；销售第Ⅲ类医疗器械；设备租赁；出租办公用房；技术进出口、货

物进出口、代理进出口；销售Ⅰ类、Ⅱ类医疗器械。（市场主体依法自主选择经营项

目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

北京市北

京经济技

术开发区

博兴二路

9 号院 4

号楼 2 层

205室 

18 

北京中生

京益医学

检验实验

室有限公

司 

其他有限

责任公司 
10,000 

许可项目：医疗服务；检验检测服务；室内环境检测。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：第二类医疗器械销售；第一类医疗器械销售；第一类医疗器械生产；

医学研究和试验发展；环境保护监测。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

北京市朝

阳区三间

房南里 4

号院 8 0

幢 2层 20

1室 
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19 

国药集团

贵阳医疗

器械有限

公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

5,000 

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院决定规定应当许

可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决

定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（第三类医疗器械经营第二类

医疗器械销售：第一类医疗器械销售制冷、空调设备销售管道运输设备销售计算机软

硬件及辅助设备批发电子元器件与机电组件设备销售电子产品销售建筑材料销售金

属材料销售：化工产品销售（不含许可类化工产品）建筑装饰材料销售仪器仪表销售，

玻璃仪器销售塑料制品销售办公用品销售通讯设备销售气体，液体分离及纯净设备销

售五金产品批发消毒剂销售（不含危险化学品）普通货物仓储服务（不含危险化学品

等需许可审批的项目）道路货物运输（不含危险货物）第三类医疗器械租赁第二类医

疗器械租赁第一类医疗器械租赁金属结构销售：汽车销售安防设备销售消防器材销

售） 

贵州省贵

阳市贵州

双龙航空

经济区小

碧布依族

苗族乡云

关村委会

云关路 21

号 

20 

国药器械

大同有限

公司 

其他有限

责任公司 
1,000 

药品经营；销售医疗器械（以上凭有效许可证方可经营）、塑料制品、保健器材、日

用百货、文化用品、办公用品、光学仪器、计算机及配件、消毒用品、化工产品（不

含危险化学品、易燃易爆有毒品）、仪器仪表、教学仪器、教学设备、机电设备、检

测仪器；会务服务；计算机信息系统的技术咨询、技术服务（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）*** 

山西省大

同市平城

区操场城

西街 227

号 6 号楼

1 层 1-2

号商铺 

21 

国药器械

龙岩有限

公司 

其他有限

责任公司 
1,000 

一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；医护人员防护用品批发；医

用口罩批发；日用口罩（非医用）销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；卫生用品

和一次性使用医疗用品销售；特种劳动防护用品销售；劳动保护用品销售；家居用品

销售；日用品批发；纺织、服装及家庭用品批发；个人卫生用品销售；针纺织品销售；

日用品销售；母婴用品销售；机械零件、零部件销售；专用化学产品销售（不含危险

化学品）；厨具卫具及日用杂品批发；日用百货销售；家用电器销售；文具用品批发；

体育用品及器材批发；金属材料销售；机械设备销售；五金产品批发；化工产品销售

（不含许可类化工产品）；电气设备销售；灯具销售；照明器具销售；电子产品销售；

办公设备耗材销售；电子专用设备销售；可穿戴智能设备销售；家具销售；专用设备

修理；通用设备修理；仪器仪表修理；电气设备修理；医护人员防护用品零售；医用

口罩零售；特殊医学用途配方食品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；装卸搬运；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；保健

食品（预包装）销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）许可项目：Ⅱ、Ⅲ类射线装置销售；Ⅰ类放射源销售；Ⅰ类射线装置销售；第三

类医疗器械经营；危险化学品经营；Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ、Ⅴ类放射源销售；食品销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准） 

福建省龙

岩经济技

术开发区

曲潭路 1

号泉龙大

厦 6 层 

22 

北京国药

资产管理

有限责任

公司 

有限责任

公司 (法

人独资) 

5,000 

资产管理；物业管理；出租商业用房；机动车公共停车场服务。（“1、未经有关部

门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易

活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得

向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；市场主体依法自主选择经营项

目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

北京市朝

阳区三间

房南里 4

号院 105

幢 2层 21

2室 

23 

国药控股

北京康辰

生物医药

有限公司 

有限责任

公司 (法

人独资) 

13,000 

许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：食品销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；特殊医学用途配方

食品销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；第一类医疗器械销售；第二

类医疗器械销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；计算机软硬件及辅助设备批发；

计算机软硬件及辅助设备零售；电子产品销售；日用品批发；日用品销售；化妆品批

发；化妆品零售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机系统服务；信息系统运行维护服务。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

北京市东

城区桃园

东里 2 0

号 2层 22

80 

24 

国药控股

浙江生物

制品有限

公司 

其他有限

责任公司 
1,000 

许可项目：药品批发；食品经营（销售预包装食品）；第三类医疗器械经营(依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准)。一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；大数据服务；翻译服务；数据处理服务；

中草药收购；地产中草药(不含中药饮片）购销；健康咨询服务（不含诊疗服务）；

电子专用材料销售；食品添加剂销售；医护人员防护用品批发；医用口罩批发；机械

设备销售；化妆品零售；化妆品批发；特种劳动防护用品销售；互联网销售（除销售

需要许可的商品）；日用杂品销售；制药专用设备制造；日用化学产品销售；专用化

学产品销售（不含危险化学品）；日用百货销售；日用口罩（非医用）销售；日用品

批发；母婴用品制造；劳动保护用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；医用口

罩零售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；机械设备租赁；

信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；软件销售；软件外包服务；个人卫生用

品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）(除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动)。 

浙江省杭

州市滨江

区滨文路

95 号第 3

幢第 3层 

25 

国药控股

生物医药

（天津）

有限公司 

有限责任

公司 
1,000 

许可项目：药品批发；药品进出口；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；计算机软硬件及辅助

设备批发；软件开发；文具用品零售；通讯设备销售；电子产品销售；电子、机械设

备维护（不含特种设备）；家用电器零配件销售；金属材料销售；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；企业管理；健康咨询服务（不含诊疗服务）；远程健康管理服

天津市河

西区内江

路与崇江

道交口东

南角陈塘

科 创 园
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务；市场营销策划；化妆品批发；化妆品零售；货物进出口；食品销售（仅销售预包

装食品）；保健食品（预包装）销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；

特殊医学用途配方食品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 

（观塘大

厦）1 号

楼 914 室

（存在多

址信息） 

26 

国药集团

西南医药

有限公司 

其他有限

责任公司 
6,338.78 

许可项目：药品批发；消毒器械销售；药品零售；第三类医疗器械经营；药品类易制

毒化学品销售；第三类医疗器械租赁；药品进出口；道路货物运输（不含危险货物）；

城市配送运输服务（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：非

居住房地产租赁；第二类医疗器械销售；第一类医疗器械销售；保健食品（预包装）

销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；药物检测仪器销售；专用化学产

品销售（不含危险化学品）；医护人员防护用品批发；日用品销售；计算器设备销售；

光学仪器销售；化妆品零售；卫生洁具销售；化妆品批发；化工产品销售（不含许可

类化工产品）；食品添加剂销售；特殊医学用途配方食品销售；食品销售（仅销售预

包装食品）；医护人员防护用品零售；日用化学产品销售；日用杂品销售；卫生用品

和一次性使用医疗用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；五金产品批发；电器

辅件销售；人工智能硬件销售；泵及真空设备销售；橡胶制品销售；金属工具销售；

信息系统集成服务；计算机软硬件及辅助设备批发；教学专用仪器销售；数字视频监

控系统销售；机械设备销售；第一类医疗器械租赁；第二类医疗器械租赁；食品进出

口；货物进出口；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；信息

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；会议及展览服务；健康咨询服务（不含诊疗

服务）；物业管理；医用口罩零售；诊所服务；专用设备修理；通用设备修理；教学

用模型及教具销售；国内货物运输代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动） 

成都市武

侯区武兴

路 38 号 

27 

国药集团

山西有限

公司 

其他有限

责任公司 
100,000 

许可项目：药品批发；房地产开发经营；食品销售；中药饮片代煎服务；药品进出口；

药品零售；危险化学品经营【分支机构经营】；Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ、Ⅴ类放射源销售；第三

类医疗设备租赁；第三类医疗器械经营；药品类易制毒化学品销售；药品互联网信息

服务；食品互联网销售；医疗器械互联网信息服务；检验检测服务；Ⅱ、Ⅲ类射线装

置销售；Ⅰ类放射源销售；城市配送运输服务（不含危险货物）；医疗服务；建设工

程施工；消毒器械销售；道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）一般项目：第二类医疗器械销售；第二类医疗设备租赁；第三类非药品类易制

毒化学品经营；第二类非药品类易制毒化学品经营；汽车销售；诊所服务；中医诊所

服务（须在中医主管部门备案后方可从事经营活动）；货物进出口；物业管理；技术

进出口；第一类医疗器械销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；以自有资金从事投

资活动；自有资金投资的资产管理服务；地产中草药（不含中药饮片）购销；日用品

销售；会议及展览服务；规划设计管理；化妆品批发；停车场服务；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；供应链管理服务；计算机软硬件

及辅助设备批发；信息系统集成服务；安防设备销售；普通货物仓储服务（不含危险

化学品等需许可审批的项目）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；市场营销策

划；企业形象策划；软件开发；非居住房地产租赁；玻璃仪器销售；日用化学产品销

售；照相机及器材销售；租赁服务（不含许可类租赁服务）；仪器仪表修理；仪器仪

表销售；家用电器销售；机械电气设备销售；专用设备修理；环境保护专用设备销售；

母婴用品销售；国内贸易代理；专业保洁、清洗、消毒服务；五金产品批发；通讯设

备销售；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运；包装服务；

软件销售；体育用品及器材批发；网络技术服务；计算机及通讯设备租赁；护理机构

服务（不含医疗服务）；普通机械设备安装服务；机械设备销售；电子、机械设备维

护（不含特种设备）；广播影视设备销售；康复辅具适配服务；中医养生保健服务（非

医疗）；农副产品销售；母婴生活护理（不含医疗服务）；人力资源服务（不含职业

中介活动、劳务派遣服务）；劳务服务（不含劳务派遣）；病人陪护服务。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

太原市迎

泽区双塔

寺街 1 8

号 

28 

国药控股

沈阳有限

公司 

其他有限

责任公司 
105,000 

许可项目：药品批发，药品类易制毒化学品销售，药品互联网信息服务，第三类医疗

器械经营，道路货物运输（不含危险货物），技术进出口，兽药经营（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般

项目：第一类医疗器械销售，第二类医疗器械销售，汽车新车销售，消毒剂销售（不

含危险化学品），化妆品批发，卫生用品和一次性使用医疗用品销售，文具用品批发，

日用百货销售，专用设备修理，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广，数据处理服务，计算机系统服务，采购代理服务，运输设备租赁服务，

普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目），仓储设备租赁服务，装

卸搬运，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务），会议及展览服务，健康咨询服

务（不含诊疗服务），信息技术咨询服务，办公设备租赁服务，咨询策划服务，国内

货物运输代理，非居住房地产租赁，汽车租赁，医疗设备租赁，计算机及通讯设备租

赁，保健食品（预包装）销售，食品互联网销售（仅销售预包装食品），婴幼儿配方

乳粉及其他婴幼儿配方食品销售，特殊医学用途配方食品销售，食品销售（仅销售预

包装食品），机械设备销售，机械设备租赁，电子、机械设备维护（不含特种设备），

配电开关控制设备销售，电池销售，电力电子元器件销售，电工仪器仪表销售，计算

器设备销售，电子产品销售，仪器仪表销售，办公设备销售，智能输配电及控制设备

销售，电子元器件零售，计算机软硬件及辅助设备零售（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动） 

辽宁省沈

阳市苏家

屯区雪莲

街 158-1

号 

29 
国药乐仁

堂医药有

其他有限

责任公司 
17,500 

许可项目：药品批发；药品零售；第三类医疗器械经营；第二类增值电信业务；食品

销售；餐饮服务；道路货物运输（不含危险货物）；医疗服务。（依法须经批准的项

河北省石

家庄市长
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限公司 目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：第二类医疗器械销售；食品销售（仅销售预包装食品）；日用

百货销售；化妆品批发；化妆品零售；企业管理咨询；专用设备修理；玻璃仪器销售；

家用电器销售；服装、服饰检验、整理服务；劳动保护用品销售；照相机及器材制造；

消毒剂销售（不含危险化学品）；专业设计服务；化工产品销售（不含许可类化工产

品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；日用杂品销售；体育用品及器材零售；

纸制品销售；广告发布；广告制作；广告设计、代理；非居住房地产租赁；市场营销

策划；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；第一类医疗器械

销售；保健食品（预包装）销售；计算机软硬件及辅助设备批发；软件销售；电子专

用设备销售；机械设备销售；电子产品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；生物基材料销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动） 

安区和平

东路 488

号 A5、A6、

C7、D2 

30 

国药控股

湖北柏康

有限公司 

其他有限

责任公司 
1,000 

许可项目：药品批发,第三类医疗器械经营,消毒器械销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）一般项目：第一类医疗器械销售,第二类医疗器械销售,医院管理,消毒剂销售

（不含危险化学品）,电子产品销售,电子测量仪器销售,办公用品销售,技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广,计算机软硬件及辅助设备批发,

计算机及办公设备维修,计算机软硬件及辅助设备零售,体育用品及器材批发,日用百

货销售,机械设备销售,家用电器销售,家用电器零配件销售,厨具卫具及日用杂品零

售,日用品销售,五金产品批发,金属制品销售。（除许可业务外，可自主依法经营法

律法规非禁止或限制的项目） 

武汉市硚

口区解放

大道 634

号新世界

中心写字

楼 B座 20

层 

31 

国药控股

广州有限

公司 

有限责任

公司 (法

人独资) 

355,324.94 

计算机软硬件及辅助设备批发;兽医专用器械销售;贸易经纪;国内贸易代理;互联网

销售（除销售需要许可的商品）;日用品批发;成人情趣用品销售（不含药品、医疗器

械）;个人卫生用品销售;化妆品零售;化妆品批发;健康咨询服务（不含诊疗服务）;

食用农产品零售;食用农产品批发;地产中草药（不含中药饮片）购销;中草药收购;

初级农产品收购;农副产品销售;食品销售（仅销售预包装食品）;劳动保护用品销售;

医护人员防护用品批发;医护人员防护用品零售;特种劳动防护用品销售;机械设备租

赁;医疗设备租赁;卫生用品和一次性使用医疗用品销售;消毒剂销售（不含危险化学

品）;医用口罩零售;医用口罩批发;第二类医疗器械销售;第一类医疗器械销售;国内

货物运输代理;运输货物打包服务;装卸搬运;包装服务;普通货物仓储服务（不含危险

化学品等需许可审批的项目）;低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）;

供应链管理服务;医院管理;病人陪护服务;远程健康管理服务;护理机构服务（不含医

疗服务）;养生保健服务（非医疗）;日用化学产品销售;日用杂品销售;母婴用品销售;

专业保洁、清洗、消毒服务;专用设备修理;信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）;

会议及展览服务;非居住房地产租赁;仓储设备租赁服务;办公设备租赁服务;租赁服

务（不含许可类租赁服务）;软件销售;软件开发;软件外包服务;人力资源服务（不含

职业中介活动、劳务派遣服务）;外卖递送服务;保健食品（预包装）销售;婴幼儿配

方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售;特殊医学用途配方食品销售;食品互联网销售（仅

销售预包装食品）;中医养生保健服务（非医疗）;专用化学产品销售（不含危险化学

品）;医学研究和试验发展;技术进出口;货物进出口;计算机软硬件及辅助设备零售;

信息系统集成服务;计算机系统服务;人工智能应用软件开发;人工智能基础软件开

发;药品进出口;食品销售;药品批发;药品零售;食品互联网销售;第三类医疗器械经

营;道路货物运输（不含危险货物）;保税仓库经营;报关业务;医疗器械互联网信息服

务;药品互联网信息服务;互联网信息服务;第二类增值电信业务;中药饮片代煎服务 

广州市荔

湾区站前

路 22 号 

32 

国药控股

山西有限

公司 

其他有限

责任公司 
50,000 

许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营；食品销售；食品互联网销售；互联网信

息服务；医疗器械互联网信息服务；药品互联网信息服务；道路货物运输（不含危险

货物）；医疗服务；餐饮服务；药品零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

保健食品（预包装）销售；特殊医学用途配方食品销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼

儿配方食品销售；医用口罩零售；医用口罩批发；第二类医疗器械销售；医护人员防

护用品零售；医护人员防护用品批发；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可

审批的项目）；地产中草药（不含中药饮片）购销；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；互联网销售（除销售需要许可的商品）；专用化学

产品销售（不含危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；特种劳动防

护用品销售；化妆品零售；化妆品批发；日用化学产品销售；仪器仪表销售；玻璃纤

维增强塑料制品销售；电子测量仪器销售；日用玻璃制品销售；智能仪器仪表销售；

实验分析仪器销售；电子专用设备销售；电子元器件零售；计算机软硬件及辅助设备

批发；电子元器件批发；机械设备销售；电子产品销售；电子元器件与机电组件设备

销售；教学专用仪器销售；药物检测仪器销售；办公设备销售；光学仪器销售；光电

子器件销售；计算机软硬件及辅助设备零售；办公用品销售；日用品批发；日用口罩

（非医用）销售；日用品销售；劳动保护用品销售；信息咨询服务（不含许可类信息

咨询服务）；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；停车场服务；供应链管理服务；

软件开发；运输货物打包服务；科技中介服务；会议及展览服务；非居住房地产租赁；

计算机及通讯设备租赁；机械设备租赁；专用设备修理；装卸搬运；健康咨询服务（不

含诊疗服务）；远程健康管理服务；新能源汽车整车销售；信息系统集成服务；智能

仓储装备销售；电子、机械设备维护（不含特种设备）；专业保洁、清洗、消毒服务；

模具销售；复印和胶印设备销售；产业用纺织制成品销售；第一类医疗器械销售；玻

璃纤维及制品销售；仪器仪表修理；母婴用品销售；日用百货销售；人工智能基础软

件开发；计算机及办公设备维修；消毒剂销售（不含危险化学品）；可穿戴智能设备

销售；智能基础制造装备销售；物业管理；单位后勤管理服务。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

山西综改

示范区太

原唐槐园

区龙盛街

2号 
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33 

国药控股

宁夏有限

公司 

其他有限

责任公司 
9,762 

许可项目：药品批发；药品类易制毒化学品销售；药品零售；第三类医疗器械经营；

消毒器械销售；道路货物运输（不含危险货物）；酒类经营（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：专用化学产品销售（不含危险化学

品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；第一类医疗器械销售；医用口罩批发；

第二类医疗器械销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；医护人员防护用品批发；

食品销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；特殊医学用途配方食品

销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；信息咨询服务（不含许可类信息

咨询服务）；信息技术咨询服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；化妆品批发；日

用百货销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；租赁服务

（不含许可类租赁服务）；包装服务；外卖递送服务；消毒剂销售（不含危险化学品）；

非居住房地产租赁；运输设备租赁服务；专业保洁、清洗、消毒服务；会议及展览服

务；玻璃仪器销售；汽车销售；劳动保护用品销售；实验分析仪器销售；家用电器销

售；电子产品销售；柜台、摊位出租；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；专用设备修理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁

止或限制的项目） 

宁夏银川

市西夏区

文昌南路

西夏国际

公铁物流

城 

34 

长春祈健

生物制品

有限公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

14,000 

预防用生物制品（水痘减毒活疫苗、麻疹减毒活疫苗）生产（在该许可的有效期内从

事经营），开发、研究生物药品；生物技术转让、咨询、服务、道路普通货物运输（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）* 

高新开发

区火炬路

1号 

35 

国药控股

新疆新特

西部药业

有限公司 

有限责任

公司 (自

然人投资

或控股的

法 人 独

资) 

5,000 

许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营；消毒器械销售；药品进出口；医疗服务；

检验检测服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：第一类医疗器械销售；第

二类医疗器械销售；医护人员防护用品批发；食品销售（仅销售预包装食品）；保健

食品（预包装）销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；特殊医学用途配

方食品销售；日用百货销售；化妆品批发；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；个

人卫生用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；日用化学产品销售；服装服饰批

发；鞋帽批发；软件开发；信息系统运行维护服务；信息技术咨询服务；计算机软硬

件及辅助设备批发；软件销售；电子产品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；柜台、摊位出租；办公设备销售；办公设备耗材销售；

塑料制品销售；机械设备销售；教学专用仪器销售；风动和电动工具销售；电子元器

件与机电组件设备销售；仪器仪表销售；实验分析仪器销售；玻璃仪器销售；照明器

具销售；特种设备销售；机械电气设备销售；五金产品批发；特种劳动防护用品销售；

信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；汽车销售；租赁服务（不含许可类租赁

服务）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；普通货物仓储服务（不含危险化学

品等需许可审批的项目）；家具销售；家具零配件销售；家具安装和维修服务；办公

用品销售；会议及展览服务；家居用品销售；皮革制品销售；金属制品销售；教学用

模型及教具销售；中草药种植；中草药收购；地产中草药（不含中药饮片）购销；非

食用农产品初加工；食用农产品初加工；初级农产品收购；中药提取物生产；货物进

出口；农业科学研究和试验发展；医学研究和试验发展。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动） 

新疆乌鲁

木齐市水

磨沟区安

居北路 21

5号 2栋 2

--3层 

36 

国药控股

扬州生物

药品有限

公司 

有限责任

公司 (自

然人投资

或控股) 

500 
中成药、化学药制剂、抗生素制剂、生化药品、生物制品批发；预包装食品批发与零

售。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）。 

扬州市蜀

冈—瘦西

湖风景名

胜区秋实

路 1 号办

公楼三层

308、310、

311、313 

37 

国药控股

内蒙古有

限公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

43,000 

许可项目：药品批发；药品零售；第三类医疗器械经营；道路货物运输（不含危险货

物）；餐饮服务；医疗服务；第三类医疗设备租赁；中药饮片代煎服务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：第二类医疗器械销售；特殊医学用途配方食品销售；

婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；货物进出口；物业管理；食品销售（仅

销售预包装食品）；第二类医疗设备租赁；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务

派遣服务）；第一类医疗器械销售；医用包装材料制造；消毒剂销售（不含危险化学

品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；

化妆品零售；日用百货销售；母婴用品销售；化妆品批发；计算机软硬件及辅助设备

批发；电子产品销售；照相机及器材销售；特种设备销售；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；会议及展览服务；普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目）；总质量 4.5吨及以下普通货运车辆道路货物运

输（除网络货运和危险货物）；汽车销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；物

联网应用服务；专业保洁、清洗、消毒服务；建筑物清洁服务；医院管理；单位后勤

管理服务；园林绿化工程施工；病人陪护服务；污水处理及其再生利用；针纺织品销

售；第一类医疗设备租赁；劳动保护用品销售；保健食品（预包装）销售。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

内蒙古自

治区呼和

浩特市土

默特左旗

敕勒川乳

业开发区

金山大街

花样年华

小区西侧 

38 

国药控股

赣州医贸

有限公司 

其他有限

责任公司 
2,000 

许可项目：药品批发，第三类医疗器械经营，特殊医学用途配方食品销售，食品经营

（销售预包装食品），保健食品销售，道路货物运输（不含危险货物），药品进出口，

货物进出口（以上两项国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

江西省赣

州市赣州

经济技术

开发区金
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一般项目：第二类医疗器械销售，第一类医疗器械销售，医疗设备租赁，专用设备修

理（不含喷漆业务），低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目），普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目），信息咨询服务（不含许可类信息

咨询服务）（除金融、证券、期货、贵金属、保险），电子产品销售，办公用品销售，

五金产品批发，消毒剂销售（不含危险化学品），个人卫生用品销售，卫生用品和一

次性使用医疗用品销售，日用品销售，化妆品批发，会议及展览服务，技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，企业管理咨询（除金融、证券、

期货、贵金属、保险），实验分析仪器销售，教学专用仪器销售，医学研究和试验发

展（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目） 

坪路 1 8

号 

39 

国药控股

湖北有限

公司 

其他有限

责任公司 
84,444.44 

许可项目：食品销售,危险化学品经营,药品批发,药品零售,第三类医疗器械经营,道

路货物运输（不含危险货物）,生鲜乳道路运输,农药批发,药品互联网信息服务,城市

配送运输服务（不含危险货物）,兽药经营,医疗器械互联网信息服务,中药饮片代煎

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：中草药收购,地产中草药（不含中

药饮片）购销,专用化学产品销售（不含危险化学品）,化工产品销售（不含许可类化

工产品）,第一类医疗器械销售,第二类医疗器械销售,食品销售（仅销售预包装食品）,

婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售,保健食品（预包装）销售,日用化学产品

销售,化妆品批发,化妆品零售,办公设备销售,办公设备耗材销售,办公用品销售,电

子产品销售,会议及展览服务,普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项

目）,低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）,装卸搬运,货物进出口,技术

进出口,进出口代理,医学研究和试验发展,饲料添加剂销售,医院管理,汽车销售,计

算机软硬件及辅助设备批发,计算机软硬件及辅助设备零售,计算机及办公设备维修,

物业管理,非居住房地产租赁,消毒剂销售（不含危险化学品）,食品添加剂销售,健康

咨询服务（不含诊疗服务）,远程健康管理服务,病人陪护服务,智能仪器仪表销售,

实验分析仪器销售,仪器仪表销售,机械零件、零部件销售,机械设备销售,制冷、空调

设备销售,技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目） 

湖北省武

汉市东湖

新技术开

发区高新

大道 666

号 A19 栋

1层、4-7

层 

40 

国药控股

重庆泰民

医药有限

公司 

有限责任

公司 (自

然人投资

或控股) 

5,000 

许可项目：批发化学原料药及其制剂、抗生素原料药及其制剂、生化药品、中成药、

生物制品（除疫苗）、蛋白同化制剂、肽类激素、中药饮片、毒性中药饮片；销售：

Ⅲ类医疗器械；预包装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）、保健食品批发；货物及

技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一般项目：农业机械销售；农

林牧渔机械配件销售；农业机械服务；医院管理；仪器仪表销售；电工仪器仪表销售；

智能仪器仪表销售；供应用仪器仪表销售；环境监测专用仪器仪表销售；特种设备销

售；新能源汽车整车销售；智能仓储装备销售；销售：Ⅰ类医疗器械、II 类医疗器

械，销售：消毒用品、纱布、口罩、日化用品（不含危险品）、化妆品、计生用品、

建筑材料及装饰材料（均不含危险化学品）、包装材料、化学实验仪器、卫生用品、

玻璃仪器、日用百货；计算机软件开发及销售；设计、制作、代理、发布国内外广告；

企业管理咨询、企业营销策划；会展礼仪服务；货运代理；教具批发；医疗设备维修

及技术咨询。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

重庆市南

岸区涂山

镇涂山路

510 号 1-

6号 

41 

国药乐仁

堂唐山医

药有限公

司 

其他有限

责任公司 
10,000 

许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营；道路货物运输（不含危险货物）；食品

销售；互联网信息服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：第二类医疗器械

销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；保健食品（预包装）销售；汽车

销售；第一类医疗器械销售；日用化学产品销售；机械零件、零部件销售；塑料制品

销售；日用玻璃制品销售；制冷、空调设备销售；专用化学产品销售（不含危险化学

品）；五金产品零售；五金产品批发；体育用品及器材零售；体育用品及器材批发；

计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；非居住房地产租赁；

信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；普通货物仓储服务（不含危险化学品等

需许可审批的项目）；装卸搬运；健康咨询服务（不含诊疗服务）；远程健康管理服

务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；消毒剂销售

（不含危险化学品）；化妆品零售；化妆品批发；个人卫生用品销售；卫生用品和一

次性使用医疗用品销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动） 

唐山市路

北区环城

西路 3699

-3 号 

42 

国药乐仁

堂保定医

药有限公

司 

其他有限

责任公司 
5,000 

许可项目：药品批发；药品零售；危险化学品经营；食品销售；第三类医疗器械经营；

第三类医疗器械租赁；道路货物运输（不含危险货物）；中药饮片代煎服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）一般项目：保健食品（预包装）销售；计算机软硬件及辅助

设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；厨具卫具及日用杂品批发；厨具卫具及日

用杂品零售；化妆品批发；化妆品零售；家用电器销售；卫生用品和一次性使用医疗

用品销售；体育用品及器材批发；体育用品及器材零售；消毒剂销售（不含危险化学

品）；第一类医疗器械销售；第一类医疗器械租赁；第二类医疗器械销售；第二类医

疗器械租赁；企业管理咨询；会议及展览服务；总质量 4.5吨及以下普通货运车辆道

路货物运输（除网络货运和危险货物）；信息技术咨询服务；婴幼儿配方乳粉及其他

婴幼儿配方食品销售；特殊医学用途配方食品销售；机械设备租赁；机械设备销售；

专业设计服务；广告制作；广告发布；诊所服务；非居住房地产租赁；普通货物仓储

服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动） 

河北省保

定市满城

区经济开

发区建业

路 368号 

43 

国药乐仁

堂沧州药

品经营有

其他有限

责任公司 
2,500 

批发：中成药、化学药制剂、抗生素制剂、生化药品、生物制品、第二类精神药品制

剂、中药饮片、蛋白同化制剂、肽类激素、保健食品、预包装食品、日用百货、卫生

用品、医疗器械、玻璃仪器、消杀用品（危险化学品除外）；健康管理咨询服务；会

河北省沧

州市任丘

市北环东
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限公司 议服务；市场调查；展览展示服务；市场营销策划服务；医药咨询服务；自有房屋、

自有场地租赁；道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动；一般经营活动，可依法自主开展经营活动） **** 

路南侧阳

光驾校斜

对面 

44 

国药乐仁

堂沧州医

药有限公

司 

其他有限

责任公司 
5,000 

批发：中药饮片、中成药、化学药制剂、抗生素制剂、生物制品、生化药品、第二类

精神药品制剂、蛋白同化制剂、肽类激素、医疗用毒性药品（西）、医疗器械、化妆

品、消毒杀菌用品、日用品、玻璃仪器、电子产品、塑料制品、纸制品、机械零部件；

商务咨询服务（不含期货、证券）；汽车租赁、改装特种结构汽车销售。以下仅限分

支机构经营：零售：药品、医疗器械、玻璃仪器、消毒剂（不含危险化学品）、保健

食品；医药咨询服务**（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

河北省沧

州市沧州

经济开发

区兴沧路

5号 

45 

国药乐仁

堂衡水医

药有限公

司 

其他有限

责任公司 
5,000 

许可项目：药品批发；药品零售；第三类医疗器械经营；道路货物运输（不含危险货

物）；第二类增值电信业务；食品销售；餐饮服务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：第二类医疗器械销售；第一类医疗器械销售；消毒剂销售（不含危险化学

品）；日用杂品销售；日用百货销售；五金产品批发；五金产品零售；食品销售（仅

销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；特殊医学用途配方食品销售；婴幼儿

配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；汽车销售；计算机软硬件及辅助设备批发；计

算机软硬件及辅助设备零售；软件销售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

化妆品批发；化妆品零售；玻璃仪器销售；单位后勤管理服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电子产品销售；电子专用设备销售；非

居住房地产租赁；服装、服饰检验、整理服务；中医养生保健服务（非医疗）；远程

健康管理服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；可穿戴智能设备销售；服务消费机

器人销售；广告发布；广告制作；广告设计、代理；家用电器销售；普通货物仓储服

务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；体育用品及器材零售；塑料制品销售；

企业管理咨询；专用设备修理；劳动保护用品销售；专用化学产品销售（不含危险化

学品）；生物基材料销售；机械设备销售；照相机及器材销售；专业设计服务；纸制

品销售；市场营销策划；化工产品销售（不含许可类化工产品）。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

衡水高新

技术产业

开发区向

荣路 9 9

号 

46 

国药乐仁

堂廊坊医

药有限公

司 

其他有限

责任公司 
2,333.33 

许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；化妆品零售；化妆品批发；消毒剂

销售（不含危险化学品）；日用品销售；日用百货销售；食品销售（仅销售预包装食

品）；保健食品（预包装）销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；会议

及展览服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理咨询；总质量 4.

5吨及以下普通货运车辆道路货物运输（除网络货运和危险货物）；普通货物仓储服

务（不含危险化学品等需许可审批的项目）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动） 

河北省廊

坊市广阳

经济开发

区物华道

南侧、伟

业 路 东

侧，6#楼 

47 

国药乐仁

堂秦皇岛

医药有限

公司 

其他有限

责任公司 
2,000 

许可项目：药品零售；药品批发；第三类医疗器械经营；食品销售；道路货物运输（不

含危险货物）；计算机信息系统安全专用产品销售；第三类医疗器械租赁；消毒器械

销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗

器械销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；保健食品（预包装）销售；纸制品销售；

劳务服务（不含劳务派遣）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；日用百货

销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；电子专用设备销售；机械电气设备销售；

家用电器销售；电子产品销售；五金产品零售；办公设备销售；文具用品零售；办公

用品销售；眼镜销售（不含隐形眼镜）；健康咨询服务（不含诊疗服务）；会议及展

览服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；租赁服

务（不含许可类租赁服务）；装卸搬运；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许

可审批的项目）；运输货物打包服务；汽车销售；计算机软硬件及辅助设备零售；网

络设备销售；软件销售；医护人员防护用品零售；医用口罩批发；医护人员防护用品

批发；第一类医疗器械租赁；第二类医疗器械租赁；制冷、空调设备销售；通用设备

修理；母婴用品销售；仪器仪表销售；制药专用设备销售；日用化学产品销售；低温

仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；

日用玻璃制品销售；玻璃仪器销售；仓储设备租赁服务；供应链管理服务；物联网应

用服务；化妆品批发；个人卫生用品销售；日用杂品销售；互联网销售（除销售需要

许可的商品）；办公设备耗材销售；计算机软硬件及辅助设备批发；家具销售；计算

机系统服务；信息技术咨询服务；劳动保护用品销售；专用设备修理；企业管理咨询；

实验分析仪器销售；教学用模型及教具销售；教学专用仪器销售；电子测量仪器销售；

光学仪器销售；终端测试设备销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动） 

河北省秦

皇岛市海

港区海港

经济开发

区民族北

路 120号 

48 

国药乐仁

堂邢台医

药有限公

司 

其他有限

责任公司 
2,000 

批发、零售：中成药、化学药制剂、抗生素制剂、生化药品、生物制品、麻醉药品、

第一类精神药品、第二类精神药品制剂、药品类易制毒化学品单方制剂、蛋白同化制

剂、肽类激素、医疗卫生材料及用品、医疗用品及器材、消毒杀菌外用药品、消毒用

品、鞋帽、其他家庭用品；预包装食品销售（不含冷藏冷冻食品）、特殊食品销售【保

健食品、特殊医学用途配方食品（全营养配方食品、非全营养配方食品、特殊医学用

途婴儿配方食品）】、日用杂品、化妆品及卫生用品、电子产品、中药饮片；仓储咨

询服务；物流代理服务；医疗仪器设备及器械专业修理；医疗、医药咨询服务*（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

河北省邢

台经济开

发区中兴

东大街 18

89号河北

工业大学

（邢台）

科技园内

7 号楼 5

层、6层 

49 
国药乐仁

堂张家口

其他有限

责任公司 
2,000 

中药饮片、中成药、化学药制剂、抗生素制剂、生物制品、生化药品、麻醉药品、第

一类精神药品、第二类精神药品制剂、蛋白同化制剂、肽类激素、药品类易制毒化学

河北省张

家口市桥
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医药有限

公司 

品单方制剂、医疗用毒性药品（西）、一类二类三类医疗器械、预包装食品、特殊食

品（特殊医学用途配方食品）、保健食品、消杀用品、药品内外包装材料、化妆品、

电子产品、家用电器、体育用品、日用品、洗涤用品、劳保用品、计划生育和性保健

用品的批发、零售，医疗器械使用、医药的咨询服务，会务服务，汽车及零配件的销

售，医疗器械的维修。（依据须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

西区新兴

产业园白

云路 1号 

50 

国药控股

常州有限

公司 

有限责任

公司 
14,000 

中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、化学原料药、抗生素原料药、抗生素制剂、

生化药品、生物制品、麻醉药品、精神药品、医疗用毒性药品的销售（限《药品经营

许可证》核定范围）；三类医疗器械的销售（限《医疗器械经营许可证》核定范围）；

食品销售（限《食品经营许可证》核定范围）；一类及二类医疗器械、洗涤用品、日

用化学品、日用品、文具用品、体育用品、消毒剂、消毒器械、卫生用品、劳保用品、

农副产品的销售；药品信息咨询；会务服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）许可项目：危险化学品经营；道路货物运输（不含危险货物）；

药品互联网信息服务；货物进出口；进出口代理（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；普通货物仓储服务（不含危险

化学品等需许可审批的项目）；国内货物运输代理；非居住房地产租赁；汽车租赁；

化妆品批发；化妆品零售；信息系统集成服务；软件销售；中医诊所服务（须在中医

主管部门备案后方可从事经营活动）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；玻璃

仪器销售；仪器仪表销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；日用百货销售；

市场调查（不含涉外调查）；广告制作；广告设计、代理；广告发布（非广播电台、

电视台、报刊出版单位）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动） 

常州市龙

江中路 6-

1号 

51 

国药乐仁

堂承德医

药有限公

司 

其他有限

责任公司 
2,000 

凭取得的行业许可在其核定范围及有效期内从事药品、医疗器械销售；生活用消杀制

剂销售；机电设备、机械设备及配件、电子产品、计算机及辅助设备，软件零售。保

健食品批发；医疗设备维修；凭取得的行业许可在其核定范围和有效期内从事食品销

售；会议及展览服务、仓储服务、经济与商务信息咨询服务（不含期货、证券、投资、

教育、金融类咨询）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

河北省承

德市双滦

区双塔山

镇君泰财

富广场 B

区 3 段二

层西侧 

52 

国药乐仁

堂邯郸医

药有限公

司 

其他有限

责任公司 
5,000 

中药饮片、中成药、化学原料药及其制剂、抗生素原料药及其制剂、生化药品、生物

制品、第一类精神药品、第二类精神药品制剂、药品类易制毒化学品单方制剂、医疗

用毒性药品（中）、医疗用毒性药品（西）、麻醉药品、蛋白同化制剂、肽类激素、

乙醇溶液[按体积含乙醇大于 24%]、硫酸、盐酸、氢氧化钠、乙醚（不设仓储）（危

险化学品经营许可证有效期至 2023年 1月 9 日）、预包装食品的批发；食品、医疗

器械、汽车及配件、制冷设备及配件、环保设备、照相器材、摄影器材、五金产品、

电子产品、通信设备、通信器材、机械设备及配件、电气设备、体育用品的销售；日

用百货、文具用品、包装材料、化妆品、计生用品、卫生用品、消杀用品、洗涤用品、

家具护理用品、消毒用品（不含危险及有毒化学品）、玻璃仪器、家用电器、空气净

化设备、健身器材、电脑及软件的批发（设专柜，与药品经营分开）的批发、零售；

医疗技术转让；市场营销策划；互联网信息服务、互联网运营服务、健康管理咨询服

务、医药产品信息咨询服务、陈列服务、推广服务、仓储服务（不含危险化学品）、

物流服务、会议及会展服务、企业管理咨询服务；搬运装卸服务；道路货物运输（不

含危险货物）；自有房屋租赁、机器设备租赁、汽车租赁；实验室设备、仪器仪表的

销售、安装与维护；移动方舱的销售与维护；实验室的安装与维护。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

邯郸经济

开发区友

谊 路 以

南、东环

路东侧颐

高智能广

场 B座 16

层 

53 

国药乐仁

堂邢台药

品有限责

任公司 

其他有限

责任公司 
2,000 

一般项目：中成药、化学药制剂、抗生素制剂、生物制品、生化药品、第二类精神药

品制剂、蛋白同化制剂、肽类激素、消杀产品、保健食品、预包装食品批发；市场营

销策划、企业管理服务、会议及展览服务、仓库租赁、物流服务；一类医疗器械、二

类医疗器械、三类医疗器械、日用品、化妆品、食品销售。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

河北省邢

台市平乡

县城建设

大街南段

西侧 

54 

国药医疗

健康产业

有限公司 

有限责任

公司 (法

人独资) 

170,000 

一般项目：医院管理；物业管理；工程管理服务；以自有资金从事投资活动；企业管

理；自有资金投资的资产管理服务；企业管理咨询；第一类医疗器械销售；第二类医

疗器械销售；机械设备租赁；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；软件开发；货物进出口；技术进出口；进出口代理。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第三类医疗器械经营；药品

批发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。） 

北京市朝

阳区惠新

东街甲 4

号 13层 1

301 内 13

02 

55 

中国医疗

器械有限

公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

280,000 

许可项目：第三类医疗器械经营,第三类医疗器械租赁,消毒器械销售,医疗器械互联

网信息服务,药品互联网信息服务,基础电信业务,第二类增值电信业务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：第一类医疗器械销售,第二类医疗器械销售,第一类医

疗器械租赁,第二类医疗器械租赁,国内贸易代理,电子产品销售,物业管理,酒店管

理,非居住房地产租赁,会议及展览服务,进出口代理,货物进出口,招投标代理服务,

汽车销售,总质量 4.5 吨及以下普通货运车辆道路货物运输（除网络货运和危险货

物）,运输货物打包服务,道路货物运输站经营,国内货物运输代理,普通货物仓储服务

（不含危险化学品等需许可审批的项目）,五金产品批发,日用化学产品销售,消毒剂

销售（不含危险化学品）,医护人员防护用品批发,医护人员防护用品零售,卫生用品

和一次性使用医疗用品销售,劳动保护用品销售,互联网销售（除销售需要许可的商

品）,日用口罩（非医用）销售,特种劳动防护用品销售,医用口罩批发,医用口罩零售,

互联网数据服务,计算机软硬件及辅助设备批发,计算机系统服务,软件销售,软件开

武汉市东

湖新技术

开发区高

新大道 66

6 号 CRO

办公区 B

栋 
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发,软件外包服务,信息技术咨询服务,信息系统运行维护服务,物联网技术研发,物联

网应用服务,物联网技术服务,物联网设备制造,物联网设备销售,计算机软硬件及外

围设备制造,专用设备修理,信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）,健康咨询服

务（不含诊疗服务）,社会经济咨询服务,业务培训（不含教育培训、职业技能培训等

需取得许可的培训）,技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广。（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目） 

56 

中国生物

技术股份

有限公司 

其他股份

有限公司

(非上市) 

980,824.93 

生物制品的批发；投资；生物制品的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务；进

出口业务；仪器设备、塑料制品、玻璃用品及包装材料的销售。（市场主体依法自主

选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

北京市朝

阳区双桥

路乙 2 号

院 2 号楼

2层 

57 

上海益临

思医药开

发有限公

司 

有限责任

公司 (自

然人投资

或控股) 

2,458.43 
从事药品、保健品临床研究项目策划及数据的解析与管理；提供医药产品的信息和技

术的咨询。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】 

中国（上

海）自由

贸易试验

区张衡路

1599 号 2

幢 1 层 

58 

上海现代

药物制剂

工程研究

中心有限

公司 

其他有限

责任公司 
3,200 

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；专用

化学产品制造（不含危险化学品）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；制药专

用设备制造；包装专用设备制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：检验检测服务；药品生产；药品零售；药用辅料生产；药

用辅料销售；食品生产；食品销售；化妆品生产；第二类医疗器械生产。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）自主展示（特色）项目：机械设备研发；新材料技术研发；制药

专用设备销售；非居住房地产租赁；化妆品零售；会议及展览服务。 

中国（上

海）自由

贸易试验

区哈雷路

1111号 

59 

兰州兰生

资产管理

有限责任

公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

50 

本单位内部资产管理、自有物业管理、小型维修、房屋租赁；餐饮服务（凭许可证核

定范围在有效期限内经营）；保洁服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。*** 

甘肃省兰

州市城关

区盐场路

872号 

60 

国药奇贝

德（上海）

工程技术

有限公司 

有限责任

公司 (自

然人投资

或控股) 

2,000 

许可项目：各类工程建设活动，检验检测服务，工程造价咨询业务，货物进出口，技

术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：机电设备安装、调试、维修，

第一类医疗器械销售，从事生物科技（转基因生物、人体干细胞基因诊断除外）、环

保科技、节能科技、工业自动化科技、计算机系统网络领域内的技术开发、技术转让、

技术咨询、技术服务，建设工程项目管理，机械设备、金属材料、橡塑制品、仪器仪

表、办公设备、化工产品（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、

易制毒化学品）的销售，自有设备租赁，商务信息咨询，会展会务服务，专业设计服

务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

上海市徐

汇区龙田

路 190 号

1 幢 601

室 

61 

国药健康

养老有限

公司 

其他有限

责任公司 
10,000 

一般项目：养老服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；养生保健服务（非医疗）；

中医养生保健服务（非医疗）；棋牌室服务；家政服务；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监

理除外）；市场调查（不含涉外调查）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

企业管理；企业管理咨询；日用品批发；日用品销售；日用百货销售；电子产品销售；

日用品出租；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；会议及展览服务；组织文

化艺术交流活动；酒店管理；物业管理；医院管理；体育场地设施经营（不含高危险

性体育运动）；市场营销策划；软件开发；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软

硬件及辅助设备零售；货物进出口；技术进出口；进出口代理；非居住房地产租赁；

停车场服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；个人互联网直播服务；广告发

布；数字技术服务；旅游开发项目策划咨询；游览景区管理；园区管理服务；露营地

服务；摄像及视频制作服务；文艺创作；数字内容制作服务（不含出版发行）；国内

贸易代理；康复辅具适配服务；保健食品（预包装）销售；餐饮管理；咨询策划服务；

体育用品及器材零售；照相机及器材销售；服装服饰零售；鞋帽零售；箱包销售；化

妆品零售；食品销售（仅销售预包装食品）；文具用品零售；工艺美术品及收藏品零

售（象牙及其制品除外）；版权代理；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活

动）；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：医疗服务；食品销

售；医疗美容服务；生活美容服务；理发服务；出版物零售；食品互联网销售；餐饮

服务；旅游业务；信息网络传播视听节目；第二类增值电信业务；广播电视节目制作

经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。） 

北京市朝

阳区惠新

东街 4 号

2 号楼 3

层 301室 

62 

北京华丹

技术培训

有限公司 

有限责任

公司 (法

人独资) 

50 

住宿；餐饮服务；技术培训、技术咨询、技术转让、技术服务；信息咨询（不含中介

服务）；组织文化艺术交流活动（不含演出）；会议服务；翻译服务。（企业依法自

主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的

内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

北京市朝

阳区三间

房南里 4

号院 8 0

幢 ( 1 - 2

层）、10

9幢（1-3

层）、11
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0幢（1-2

层） 

63 

上海生研

所资产管

理有限责

任公司 

有限责任

公司 (非

自然人投

资或控股

的法人独

资) 

50 
资产管理，物业管理。 

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】 

上海市长

宁区中山

西路 910

弄 28号 4

01 室 

64 

太极集团

甘肃天水

羲皇阿胶

有限公司 

有限责任

公司 (自

然人投资

或控股) 

287 

许可项目：药品生产；食品生产；药品进出口；药品零售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）*** 

一般项目：中药提取物生产；初级农产品收购；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；

货物进出口；地产中草药（不含中药饮片）购销。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）*** 

甘肃省天

水市张家

川回族自

治县中部

工业园区 

65 

国药集团

财务有限

公司 

其他有限

责任公司 
220,000 

许可项目：企业集团财务公司服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家

和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

北京市海

淀区知春

路 20 号 

（二）与公司的关联关系 

上述单位为与公司受同一实际控制人控制和企业会计准则规定的关联方。 

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析 

上述单位均生产经营正常，具备履约能力。前期同类关联交易执行情况良好，

未发生违约情形。 

三、关联交易主要内容和定价政策 

上述日常关联交易严格遵循公司关联交易管理制度及相关法律法规的要求，

交易各方以“公平、公正、公允”为原则，在自愿平等协商的基础上、参考可比

市场价格达成并履行相关关联交易协议。公司关于关联交易的内部决策程序符合

有关法律法规的要求，交易定价公允、合理，不存在损害公司及其他股东利益的

情形。 

四、关联交易目的和对上市公司的影响 

上述日常关联交易，符合公司经营业务的发展需要，有利于公司正常生产经

营活动的开展及资源的合理配置，交易定价公允合理，遵循了“公平、公正、公

允”的原则，不存在损害公司和其他股东利益的情形。 

 

特此公告。 

 

 

北京天坛生物制品股份有限公司 

2025年 3月 27日 

 


